HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH BẾN TRE

Số: 08/NQ-HĐND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bến Tre, ngày 23 tháng  4  năm 2020

NGHỊ QUYẾT

Về việc xác nhận kết quả bầu Ủy viên
Ủy ban nhân dân tỉnh Bến Tre khóa IX, nhiệm kỳ 2016-2021

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BẾN TRE

KHÓA IX - KỲ HỌP THỨ 15 (KỲ HỌP BẤT THƯỜNG)
Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Xét Tờ trình số 1430/TTr-UBND ngày 26 tháng 3 năm 2020 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về việc giới thiệu nhân sự bầu bổ sung chức danh Ủy viên Ủy ban nhân dân tỉnh, nhiệm kỳ 2016 - 2021;

Căn cứ kết quả bầu Ủy viên Ủy ban nhân dân tỉnh Bến Tre, nhiệm kỳ 2016-2021 tại Biên bản bầu cử ngày 23 tháng 4 năm 2020.
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Xác nhận kết quả bầu chức danh Ủy viên Ủy ban nhân dân tỉnh Bến Tre, nhiệm kỳ 2016 - 2021 đối với các ông, bà sau đây:
1. Bà Nguyễn Thị Ngọc Giàu - Giám đốc Sở Nội vụ.

2. Ông Trịnh Minh Châu - Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông.
3. Bà La Thị Thúy - Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo.

 (Có lý lịch trích ngang kèm theo Nghị quyết này).
Điều 2. Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, Ủy ban nhân dân tỉnh, đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh, các sở, ngành có liên quan và các ông, bà: Nguyễn Thị Ngọc Giàu, Trịnh Minh Châu, La Thị Thúy căn cứ Nghị quyết thi hành.
Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Bến Tre khóa IX, kỳ họp thứ 15 (kỳ họp bất thường) thông qua ngày 23 tháng 4 năm 2020 và có hiệu lực thi hành kể từ ngày Hội đồng nhân dân tỉnh thông qua./.

	CHỦ TỌA KỲ HỌP
PHÓ CHỦ TỊCH HĐND TỈNH
Huỳnh Quang Triệu

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH BẾN TRE
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

LÝ LỊCH TRÍCH NGANG

DANH SÁCH  ỦY VIÊN ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẾN TRE
(Nhiệm kỳ 2016 - 2021)
(Kèm theo Nghị quyết số 08/NQ-HĐND ngày 23  tháng 4  năm 2020 của Hội đồng nhân dân tỉnh Bến Tre)

	Số TT
	Họ và tên
	Ngày, tháng, năm sinh
	Quê quán
	Ngày vào Đảng
	Trình độ
	Chức vụ         hiện nay

	Dự bị
	Chính thức
	Giáo dục phổ thông
	Lý luận chính trị
	Chuyên môn
	Quản lý Nhà nước

	1
	Nguyễn Thị Ngọc Giàu
	08/4/1984
	Xã Tân Trung, huyện Mỏ Cày Nam, tỉnh Bến Tre
	26/3/2009
	26/3/2010
	12/12
	Cao cấp
	Thạc sĩ Quản lý Hành chính công
	Chuyên viên chính
	Giám đốc Sở Nội vụ

	2
	Trịnh Minh Châu
	10/6/1964
	Xã An Đức, huyện Ba Tri, tỉnh Bến Tre
	26/3/1994
	26/3/1995
	12/12
	Cao cấp
	Kỹ sư Chăn nuôi (Liên xô cũ cấp); Cử nhân Anh văn
	Chuyên viên cao cấp
	Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông

	3
	La Thị Thúy
	02/9/1975
	Xã Phú Ngãi (nay là xã Phước Ngãi), huyện Ba Tri, tỉnh Bến Tre
	21/11/2002
	21/11/2003
	12/12
	Cao cấp
	Thạc sĩ Khoa học giáo dục chuyên ngành lý luận và phương pháp dạy học môn Toán
	Chuyên viên chính
	Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo